- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), за большой вклад в социально-экономическое и культурное развитие города Дубоссары, активную общественную деятельность и в связи
с годовщиной со дня основания города Дубоссары
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Безерэу Клавдию Семеновну
	–
	электрослесаря электромеханического цеха филиала ГУП «ГК Днестрэнерго» в г. Дубоссары,

	Кречуна Фадея Кирилловича
	–
	оператора хлораторной установки участка водонасосных станций филиала ГУП «Водоснабжение
и водоотведение» в г. Дубоссары,

	Ласкауна Виктора Самойловича
	–
	пенсионера;

2) медалью «За трудовую доблесть»

	Нестеренко Леонида Васильевича
	–
	руководителя образцового коллектива декоративно-прикладного творчества «Поэзия лемнулуй» районного Дома культуры МУ «Дубоссарское управление культуры»;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Грубого Дмитрия Васильевича
	–
	машиниста автовышки
и автоподъемника филиала
ГУП «ГК Днестрэнерго»
в г. Дубоссары,

	Додул Нину Пантелеевну
	–
	заведующего пульмонологическим отделением, врача-пульмонолога
ГУ «Дубоссарская центральная районная больница».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
   14 октября 2021 г.
[bookmark: _GoBack]     № 341